КОНТРАКТ №

г.Окуловка Новгородской области                                                                                      «_»_________ г.

Закрытое акционерное общество «Окуловский завод мебельной фурнитуры», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Леонтьева Анатолия Александровича, действующего на основании Устава Общества, с одной стороны, и

__________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет Контракта

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить мебельную фурнитуру (далее Товар) в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в спецификациях, оформляемых на каждую поставку и являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2 Цена на Товар включает в себя стоимость упаковки, маркировки и оформления товаросопроводительных документов (в т.ч. необходимых сертификатов).

2. Условия и сроки поставки

2.1 Товар поставляется на условиях FCA склад Поставщика, расположенный по адресу: Московская обл., г.Одинцово, ул.Акуловская, д.23, в соответствии Правилами толкования международных торговых терминов Инкотермс 2010.

2.2  Товар поставляется с сопроводительными документами: накладной ТОРГ-12, счетом-фактурой, CMR-накладной. В случае необходимости, по требованию Покупателя, поставка будет осуществляться  с сертификатом страны происхождения Товара.

2.3 Товар поставляется партиями, на основе письменных заказов Покупателя, с точным указанием ассортимента, количества, стоимости единицы Товара и общей суммы.

2.4 Заказ Покупателя на поставку Товара считается принятым Поставщиком к исполнению, если на протяжении 3 (трех) банковских дней, после его получения Поставщик не известит Покупателя об отклонении от такого заказа или не предоставит возражений по отдельным условиям такого заказа. Поставщик в течение 3 (трех) банковских дней направляет Покупателю подписанную спецификацию, что означает принятие заказа к исполнению.

2.5 Поставка Товара осуществляется в срок не более 20 (двадцати) календарных дней с момента принятия заказа к исполнению и подписания Поставщиком спецификации.

2.6 Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент его получения (подписания товаросопроводительных документов) на условиях п.2.1 настоящего Контракта.

2.7 В случае отказа Покупателя  принять и /или/ оплатить заказанный Товар он возмещает убытки, понесенные Поставщиком, в том числе расходы, связанные с изготовлением Товара.

      Заказанный, но невостребованный в срок Покупателем Товар хранится на складе Поставщика в течение пяти календарных дней с момента истечения срока его вывоза, предусмотренного п.2.5. По истечении этого срока вышеназванный Товар по усмотрению Поставщика:

- либо поступает в свободную продажу, а выполнение повторного заказа переносится на новый срок. Повторный заказ отпускается в соответствии с действующими ценами Поставщика на день отгрузки;

- либо хранится далее на складе Поставщика. Расходы, связанные с хранением Товара, оплачиваются Покупателем дополнительно согласно расчета, составляемого финансовой службой Поставщика.

        2.8.  В случае невыполнения Поставщиком п.2.5 Контракта, возврат денежных средств  производится по письменному требованию Покупателя в течение  30 календарных дней с даты поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Цена

3.1
Цена на поставляемый Товар устанавливается в спецификациях, которые оформляются на каждую конкретную поставку, в валюте Российской Федерации. Ставка налога на добавленную стоимость (НДС) нулевая.

3.2
Покупателю предоставляется скидка в размере __ от стоимости единицы продукции  по оптовому прайс-листу Поставщика. Цена продукции в спецификации и товаросопроводительных документах будет указана с учетом предоставленной скидки.

3.3
Оплата за Товар по настоящему контракту не может быть осуществлена третьими лицами без письменного согласия Поставщика.

3.4
Ориентировочная сумма Контракта ___________________________ рублей РФ.
4. Форма и порядок оплаты

4.1 Покупатель производит 100% предварительную оплату стоимости партии товара в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Поставщиком счета на предоплату посредством факсимильной связи или электронной почты. Переданные посредством факсимильной связи или электронной почты документы в обязательном порядке дублируются направлением оригиналов.
4.2 Перечисление Покупателем суммы предварительной оплаты не является предоставлением Поставщику коммерческого кредита. На сумму предварительной оплаты проценты, предусмотренные статьей 809 Гражданского кодекса РФ, не начисляются.

Стороны установили, что проценты за пользование денежными средствами, предусмотренными пунктом 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ, не начисляются на суммы денежных обязательств, возникших по настоящему договору поставки.

4.3 Сумма комиссии по переводу средств не входит в стоимость Товара. Комиссионные по переводу средств уплачивает плательщик.
4.4 Валюта платежа – российский рубль.

5. Упаковка и маркировка Товара
5.1 Товар должен отгружаться в соответствующей упаковке, которая должна обеспечивать

полную сохранность груза от всякого рода повреждений при транспортировке при условии соблюдения правил перевозки грузов, действующих на каждом виде транспорта.

5.2 Поставщик несет полную ответственность за любое повреждение Товара, причиной

которого стало несоответствие упаковки установленным требованиям.

6. Порядок приемки Товара

6.1 Качество поставляемого по настоящему Контракту Товара должно соответствовать нормативно-технической документации Поставщика или дополнительным требованиям, письменно  и заранее согласованным сторонами. Качество поставленного Товара подтверждается в соответствии с требованиями стандартов страны производства (сертификатами, если продукция подлежит обязательной сертификации).

6.2 Приемка Товара по количеству производится в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления на склад Покупателя, по качеству – в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента поступления Товара на склад Покупателя.

6.3 В случае выявления недостатков по количеству и /или/ качеству при приемке Товара Покупатель без промедления извещает Поставщика об их выявлении. Поставщик, в свою очередь, принимает меры для прибытия в течение 20 (двадцати) рабочих дней своего представителя на склад Покупателя с целью составления двухстороннего акта о наличии недостатков поставленного Товара или извещает Покупателя о возможности составления такого акта без участия представителя Поставщика.

6.4 В случае невозможности составления акта с участием Поставщика в соответствии с п.6.3, документом, подтверждающим обоснованность рекламации, стороны признают акт, составленный комиссией Покупателя и подтвержденный Торгово-Промышленной Палатой страны Покупателя.

6.5 Поставщик обязан рассмотреть полученную рекламацию в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения и дать ответ. Если по истечении указанного срока ответа от Поставщика не последует – претензия считается признанной и подлежит обязательному исполнению в течение 30 (тридцати) рабочих дней. В этом случае Поставщик может по согласованию с Покупателем за свой счет заменить дефектный Товар на новый, снизить цену на дефектный Товар или возместить его стоимость. Замена дефектного Товара может происходить и за рамками установленного настоящим пунктом срока: в случаях её осуществления одновременно с очередной партией Товара.
6.6 При нарушении Покупателем условий транспортировки или хранения Товара, Поставщик не принимает претензии к качеству.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны не несут  ответственность за полное или  частичное неиспол​нение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться  следст​вием таких обстоятельств как наводнение, пожар, землетрясение, война, военные действия, блокада, забастовки, акты  или  действия  государственных органов, ограничивающие  в  стране  экспортно-импортные   операции, возникшие после заключения Контракта.

При  этом  срок  исполнения обязательств по  настоящему Контракту соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

Сторона, для  которой  стало  невозможным   исполнение  обязательств по указанным  причинам,  должна сообщить о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении действия  вышеуказанных  обстоятельств  немедленно в письменной форме другой Стороне.

Свидетельство Торгово-промышленной палаты соответствующей страны  будет являться достаточным  доказательством  возникновения  и  прекращения  указанных  выше обстоятельств.

Если  невозможность  полного  или  частичного  исполнения  обязательств будет существовать более трех месяцев. Поставщик и Покупатель будут иметь право расторгнуть настоящий Контракт полностью или частично  без  возмещения убытков.

8. Ответственность сторон, разрешение споров, арбитраж

8.1 При нарушении сроков оплаты согласованной партии Товара в соответствии с п.4.1 настоящего Контракта, Поставщик вправе потребовать с Покупателя уплаты пеней в размере 0,1 % от стоимости согласованной партии Товара за каждый день просрочки оплаты.

8.2 За несвоевременную  поставку Товара Покупатель вправе потребовать с Поставщика уплаты пеней в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки  поставки.
8.3 В случае возникновения разногласий между Сторонами в связи с исполнением настоящего Контракта, Стороны разрешают указанные разногласия в обязательном претензионном порядке. В этих случаях Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне претензию с изложением своих требований. Претензия направляется по почте заказным письмом. Датой получения претензии считается день ее получения. Срок для ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней со дня ее получения.

Ответ на претензию направляется по почте заказным письмом.
Споры, не урегулированные мирным путем, подлежат передаче для разрешения в арбитражный суд Новгородской области. При рассмотрении спора применяется материальное и процессуальное право страны Поставщика. Решение арбитражного суда является окончательным и обязательным для обеих сторон.

9. Дополнительные условия

9.1. Покупатель в течении 180 календарных дней с момента отгрузки обязан предоставить Поставщику  на электронную почту: buh-ozmf@yandex.ru:

- пакет документов,  подтверждающий уплату косвенных налогов, путем направления копии "Заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов" и " Уведомления о подтверждении факта уплаты косвенных налогов", в котором указаны реквизиты заявления. Данное уведомление должно быть подписано налоговым органом путем электронной подписи;

- накладную ТОРГ-12 с отметкой о получении Товара Покупателем;

- CMR-накладную.

9.2 За невыполнение условий, предусмотренных п.9.1 Контракта, Поставщик вправе потребовать с Покупателя уплаты штрафа в размере 18% от суммы сделки.

9.3 Данный Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до ______________ года.

9.4 Контракт может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон.

9.5 По требованию одной из сторон Контракт может быть изменен или расторгнут по решению суда только в следующих случаях:
- при существенном нарушении Контракта другой стороной;
- в иных случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ или другими законами.
Существенным признается то нарушение Контракта одной из сторон, которое влечет для другой стороны такой ущерб, что она в значительной степени лишается того, на что была вправе рассчитывать при заключении Контракта.

9.6 Окончание срока действия Контракта не освобождает стороны от ответственности за неисполнение своих обязательств по нему.

9.7 Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все изменения и дополнения настоящего Контракта действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.8 При подписании настоящего Контракта Покупатель обязан предоставить Поставщику копии следующих документов:
- свидетельства о государственной регистрации;

- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

Копии вышеназванных документов заверяются подписью уполномоченного работника Покупателя и печатью.
9.9 Покупатель, в случае внесения изменений в документы, предусмотренные п.9.8 Контракта, либо изменения его местонахождения, банковских реквизитов, обязан письменно уведомить об этом Поставщика в десятидневный срок с предоставлением копий подтверждающих документов.
9.10  Переданные по факсимильной связи или электронной почте документы имеют юридическую силу до получения оригинала. Срок предоставления оригинала – 10 календарных дней с даты отправления документа по факсимильной связи.
9.11  В случае поставки Покупателем Товара на экспорт без письменного согласия  Поставщика, вся ответственность за возможные претензии со стороны третьих лиц ложится на Покупателя.
10 Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Поставщик: ЗАО «Окуловский завод мебельной фурнитуры» в отделении №4 УКБ «Новобанк» г.Окуловка

Расчетный счет № 40702810801000040004 ПАО УКБ «НОВОБАНК» г.ВЕЛИКИЙ НОВГОРОД

кор.сч. № 30101810900000000746 БИК 044959746

РФ, 174353 Новгородская обл., г.Окуловка  ул.Грибоедова, д. 30,

тел.\факс \ 816-57\  2-41-33, 2-32-93.

ИНН 5311000235/ КПП 531101001.

Адрес электронной почты: sbyt-ozmf@yandex.ru
Покупатель:
ПОДПИСИ СТОРОН:

Поставщик: _____________ /А.А.Леонтьев/                Покупатель _______________/                ./
                                               МП                                                                              МП
PAGE
4